
1 
 

 

 
 

คำสั่งโรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ์ 

ที่    69  / 2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนโครงการโรงเรียนคุณภาพ 
ตามนโยบาย “1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ” 

--------------------------------- 

  ตามที่ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ (พลตำรวจเอกเพิ่มพูน ชิดชอบ) ได้กำหนดนโยบาย
เพื ่อพัฒนาการศึกษาของกระทรวงศึกษา โดยหนึ่งในนโยบายที่สำคัญ คือ นโยบายลดภาระนักเรียนและ
ผู้ปกครองผ่านโครงการ "๑ อำเภอ ๑ โรงเรียนคุณภาพ" ซึ่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นฟื้นฐาน 
ได้กำหนดให้เป็นหนึ่งในนโยบายเร่งด่วน (Quick Win) เพื่อเป็นการเพิ่มโอกาสให้ผู้เรียนสามารถเข้าถึงการจัด
การศึกษาอย่างทั่วถึงและมีคุณภาพสอดรับกับนโยบายรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ "เรียนดี มีความสุข" 
โดยพัฒนาต่อยอดจากโครงการโรงเรียนคุณภาพ (๓๔9 แห่ง) เป็นโครงการโรงเรียนคุณภาพตามนโยบาย  
"๑ อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ" โดยมีแนวทางการพัฒนา ๕ ด้าน ได้แก่ ๑) ด้านโครงสร้างพื้นฐานและระบบ
สนับสนุนนักเรียน๒) ด้านผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา ๓) ด้านการบริหารจัดการ ๔) ด้านการจัดการ
เรียนรู้และ ๕) ด้านผู้เรียน นั้น  
 ในการนี้ เพื่อให้การดำเนินงานโครงการ "๑ อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ" บรรลุวัตถุประสงค์  
เกิดผลสัมฤทธิ์อย่างเป็นรูปธรรมและมีความยั่งยืน อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๕๖ มาตรา ๓๗ และแก้ไขเพิ ่มเติม โรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ์ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการขับเคลื่อนโครงการโรงเรียนคุณภาพตามนโยบาย "๑ อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ" ดังนี้  
คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 
1. นางนิกัญชลา   ล้นเหลือ ผู้อำนวยการสถานศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นางพงศ์เทพ  สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการสถานศึกษา รองประธานกรรมการ 
3. นายธนสิทธิ์  ธนสีงลังกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงาน

วิชการ 
กรรมการ 

4. นางสาวโสภาพรรณ  อักฌราศิวะโรจน์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มแผนงาน
และงบประมาณ 

กรรมการ 

5. นางวรกร  ตรีเดช ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มงานบุคคล กรรมการ 
6. นางสาวนริสรา  คำสี ผู ้ช ่วยผู ้อำนวยการกลุ ่มบริหาร

ทั่วไป 
กรรมการและเลขานุการ 

7. นางนภัสรพี  โยธี คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
8. นายเจษฎา  นินจันทร์ คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  
 



2 
 

 มีหน้าที่  
   (1) กำหนดกรอบแนวทางและวางแผนการดำเนินงานพัฒนาโรงเรียนคุณภาพตามนโยบาย 
" ๑ อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ" ระดับสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาให้เป็นไปตามนโยบายของสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  
 (2) ให้คำปรึกษา สนับสนุน และส่งเสริมและร่วมขับเคลื่อนการดำเนินงานตามแผนงานโครงการ
ของสถานศึกษาและสำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาให้ประสบผลสำเร ็จ และแก้ไขปัญหาอุปสรรค 
ในการดำเนินงาน เพ่ือให้การดำเนินงานบรรลุเป้าหมายตาทีส่ำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
 (๓) กำกับ ติดตามการขับเคลื่อนโครงการ " ๑ อำเภอ ๑ โรงเรียนคุณภาพ " ให้บรรลุวัตถุประสงค์
และเป้าหมายตามท่ีสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
 

คณะกรรมการดำเนินงาน 

๑. ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบสนับสนุนนักเรียน  ประกอบด้วย 

1. นายพงศ์เทพ  สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการสถานศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นงสาวนริสรา  คำสี ผู ้ช ่วยผู ้อำนวยการกลุ ่มบริหาร

ทั่วไป 
รองประธานกรรมการ 

3. นายลำเลียงพล  พลวงศา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔. นางอวรวรรณ  นพประเสริฐ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๕. นางรัชนีย์  วงศ์ไกรสิน ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๖. นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่รักษา ครูชำนาญการ กรรมการ 
๗. นายจำรูญทรัพย์  ประยูรคำ 
๘. นายวิเชต  ศรีทองคง 
๙. นายธีรวัฒน์  บรรยง 
๑๐. นางสาวหนึ่งฤทัย  บุญประภาร 
11. นายวรพล  อัคคะ 
๑๒. นายถวิล แก้วบุรี 
๑๓. นางทองอาน เพียผิว 
๑๔. นายกฤษฎา  มานะต่อ 
๑๕. นางแววตา  มานะต่อ 

คร ู
ครูอัตราจ้าง  
ครูอัตราจ้าง 
ครูอัตราจ้าง 
ครูอัตราจ้าง 
ลูกจ้างชั่วคราว 
ลูกจ้างชั่วคราว 
ลูกจ้างชั่วคราว 
ลูกจ้างชั่วคราว 

กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 

๑๖. นายอดิศักดิ์  ภูนิละมัย ครูชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 
๑๗. นางสาวพัทยา  จันทะมาตย์ ครูชำนาญการ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที่  ส่งเสริม สนับสนุน นิเทศ กำกับติดตามและรายงานผลการดำเนินงานรวมถึงร่วม
ผลักดันให้โรงเรียนคุณภาพมีโครงสร้างพื ้นฐานให้มั ่นคงแข็งแรงและปลอดภัย มีความพร้อมด้านระบบ
สาธารณูปโภค อย่างเพียงพอ และมีระบบสนับสนุนนักเรียน และแหล่งเรียนรู้ที ่หลากหลาย มีระบบความ
ปลอดภัยได้มาตรฐานและเป็นไปตามหลักเกณฑแ์ละองค์ประกอบของโครงการ 
 

 

 



3 
 
 

๒. ด้านผู้บริหารโรงเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา  ประกอบด้วย 

1. นายพงศ์เทพ  สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการสถานศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นางวรกร  ตรีเดช 
 
3. นางสาวอุมาภรณ์ สีลาอาจ 
๔. นายณัฐดนัย  วันตะโพธิ์ 

ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงาน
บุคคล 
คร ู
คร ู

รองประธานกรรมการ 
 
กรรมการ 
กรรมการ 

๕. นางนภัสวรรณ  แวทไธสง พนักงานราชการ กรรมการ 
6. นางสาวสิริรัตน์  รื่นเสือ ธุรการ กรรมการ 
7. นางทองอาน  เพียผิว ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
8. นางนภัสรพี  โยธี คร ู กรรมการและเลขานุการ 
9. นางสาวณัชชา  ศรีบุญวงศ์ คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที่  ส่งเสริม สนับสนุน จัดอบรมและพัฒนา นิเทศ กำกับ ติดตามและรายงานผลการ
ดำเนินงาน รวมถึงร่วมผลักดันให้ผู้บริหารโรงเรียนมีทักษะในการเป็นผู้นำทางวิชาการในยุคดิจิทัล มีนวัตกรรม
ในการบริหารจัดการ มีทักษะการสื่อสารด้านภาษาอังกฤษ ทักษะการสื่อสารเชิงบวก การบริการชุมชนและ
เครือข่ายสามารถบริหารจัดการงาน ๔ ด้านสู่ความเป็นเลิศ และมีการบริหารตามแนวทางธรรมาภิบาล รวมถึง
พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ให้สามารถจัดการเรียนรู้โดยใช้ Active Leaming สู่สมรรถนะผู้เรียน  
มีความรู้ด้านเทคโนโลยีดิจิทัลสามารถสร้างหรือพัฒนาสื่อนวัตกรรมด้านการจัดการเรียนรู้และวิจัยในชั้นเรยีน 
มีความเชี่ยวชาญในสาขาวิชาที่สอน รักษาจรรยาบรรณวิชาชีพ มีจิตวิญญาณแห่งวิชาชีพ สามารถบริหาร
จัดการชั้นเรียนเชิงบวก มีทักษะสื่อสารภาษาอังกฤษ ทักษะด้าน ICT และพัฒนาตนเองอย่างต่อเนื่อง 
 
๓. ด้านการบริหารจัดการ  ประกอบด้วย 
1. นางนกัญชลา  ล้นเหลือ ผู้อำนวยการสถานศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นายพงศ์เทพ  สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการสถานศึกษา รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวนริสรา  คำสี ผู ้ช ่วยผู ้อำนวยการกลุ ่มบริหาร

ทั่วไป 
กรรมการ 

4. นางวรกร  ตรีเดช 
 
๕. นางสาวอภิญญา  ปัญญาวิบูลย์ 
๖. นายเจษฎา  นินจันทร์ 
๗. นางสาวชุติกาญจน์  พง์โพธิ์ชัย 
๗. นายจำรูญทรัพย์  ประยูรคำ 
๘. นางสาวณัฎฐิกา  ศรีพุทธา 
๙. นางสาวฐานิตา ถานะ 

ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงาน
บุคคล 
คร ู
คร ู
คร ู
คร ู
พนักงานราชการ 
ครูอัตราจ้าง 

กรรมการ 
 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 

10. นางสาวสิริรัตน์  รื่นเสือ ธุรการ กรรมการ 
11. นางสาวโสภาพรรณ อักฌราศิวะโรจน์ ผู ้ช่วยผู ้อำนวยการกลุ ่มแผนงาน

และงบประมาณ 
กรรมการและเลขานุการ 

12. นางอรัญญากร  มาศรี ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 



4 
 

 
 มีหน้าที ่พัฒนา ส่งเสริม สนับสนุน นิเทศ กำกับ ติดตามและรายงานผลการดำเนินงาน และร่วม
ผลักดัน ให้โรงเรียนมีระบบบริหารจัดการทุกด้านอย่างมีคุณภาพ ได้แก่ โครงสร้างการบริหารที ่ชัดเจน  
มีแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา กลยุทธ์ แผนงาน/โครงการที่สอดคล้องกับนโยบายและจุดเน้นของหน่วยงาน
ต้นสังกัด และสอดคล้องกับความต้องการของนักเรียน ชุมชน และท้องถิ่น  มีแผนการบริหารจัดการด้าน
สภาพแวดล้อมภูมิทัศน์สวยงามเอื้อต่อการเรียนรู้ มีระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียนด้วยระบบมาตรฐานความ
ปลอดภัย (MOE Safety Platform) มีแผนเผชิญเหตุ มีการบริหารทรัพยากรบุคคล ครูครบชั ้น ครบวิชา 
ส่งเสริมให้บุคลากรมีวิชาชีพที่สูงขึ้น มีวัสดุ อุปกรณ์ มีความพร้อมและสามารถรองรับการจัดการเรียนการสอน
ในรูปแบบต่าง ๆ พร้อมทั้งนำข้อมูลระบบสารสนเทศมาใช้ในการบริหารจัดการ เพื่อส่งเสริม พัฒนาคุณภาพ
การศึกษาให้เป็นไปตามหลักธรรมาภิบาล รวมถึง มีการประชาสัมพันธ์และประสานความร่วมมือกับหน่วยงาน
ภายในและภายนอกอย่างมีคุณภาพ 
 
๔. ด้านการจัดการเรียนรู้ ประกอบด้วย 
1. นายพงศ์เทพ  สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการสถานศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นายธนสิทธิ์ ธนสีลังกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงาน

วิชาการ 
รองประธานกรรมการ 

3. นางแพรพรรณ  สมทรัพย์ 
๔. นางสาวพัทยา  จันทะมาตย์ 

ครูชำนาญการพิเศษ 
ครูชำนาญการ 

กรรมการ 
กรรมการ 

5. นายณัฐดนัย  วันตะโพธิ์ 
๖. นางสาวชุติกาญจน์  พงษ์โพธิ์ชัย 

คร ู
คร ู

กรรมการ 
กรรมการ 

7. นางสาวจิราพร  แสงจันทร์ พนักงานราชการ กรรมการ 
8. นางสาวอังศุมารินทร์  พรมแพง ครูชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 
9. นางสาวอุมาภรณ์  สีลาอาจ คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 มีหน้าที่  พัฒนา ส่งเสริม สนับสนุน นิเทศ กำกับ ติดตามและรายงานผลการดำเนินงาน รวมถึง 
รว่มผลักดันให้โรงเรียนมีหลักสูตรสถานศึกษาที่สอดคล้องตามมาตรฐานและตัวชี้วัดของหลักสูตรแกนกลาง ครู
และบุคลากรสามารถการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Leaming) มีการใช้สื่อและเทคโนโลยีดิจิทัลในชั้นเรยีน 
และบริหารจัดการชั ้นเรียนเชิงบวก มีการตรวจสอบและประเมินผู ้เร ียนอย่างเป็นระบบ รวมถึงมีการ
แลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพ่ือพัฒนาและปรับปรุงการจัดการเรียนอย่างต่อเนื่อง  
 
๕. ด้านผู้เรียน ประกอบด้วย 
1. นายพงศ์เทพ  สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการสถานศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นายธนสิทธิ์  ธนสีงลังกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงาน

วิชาการ 
รองประธานกรรมการ 

3. นางสาวโสภาพรรณ  อักฌราศิวะโรจน์ ผู ้ช่วยผู ้อำนวยการกลุ ่มแผนงาน
และงบประมาณ 

กรรมการ 

4. นางสาวนริสรา  คำสี ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหาร
ทั่วไป 

กรรมการ 



5 
 

5. นางวรกร  ตรีเดช 
 

ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงาน
บุคคล 

กรรมการ 

6. นางแพรพรรณ  สมทรัพย์ 
๗. นางสาวพัทยา  จันทะมาตย์ 

ครูชำนาญการพิเศษ 
ครูชำนาญการ 

กรรมการ 
กรรมการ 

๙. นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่รักษา ครูชำนาญการ กรรมการ 
8. นางสาวอังศุมารินทร์  พรมแพง 
๑๐. นางสาวชุติกาญจน์  พงษ์โพธิ์ชัย 

คร ู
คร ู

กรรมการ 
กรรมการ 

11. นางสาวจิราพร  แสงจันทร์ พนักงานราชการ กรรมการ 
6. นางสาวอุมาภรณ์  สีลาอาจ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
7. นายณัฐดนัย  วันตะโพธิ์ คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

  มีหน้าที่ พัฒนา ส่งเสริม สนับสนุน นิเทศ กำกับ ติดตามและรายงานผลการดำเนินงาน รวมถึง
ร่วมผลักดันให้ผู ้เรียนมีผลการทดสอบระดับชาติ  O-NET และ PSA สูงขึ ้น มีทักษะการอ่าน การเขียน  
การสื่อสาร การคิดคำนวณ การคิดวิเคราะห์ คิดอย่างมีวิจารณญาณ สามารถอภิปรายแลกเปลี่ยนความคิดและ
แก้ปัญหา การสร้างนวัตกรรมการใช้เทคโนโลยีสารสนทศและการสื่อสาร ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตร
สถานศึกษา ความรู้ ทักษะพ้ืนฐานและเจตคติที่ดีต่องานอาชีพ มีคุณลักษณะและค่านิยมที่ดีตามที่สถานศึกษา
กำหนด รวมถึงมีอัตราการเข้าเรียนและการศึกษาต่อ มีทักษะอาชีพ และการมีรายได้ระหว่างเรียน ตาม 
ความเหมาะสมของสภาพบริบทพื้นที่  

 ขอให้คณะกรรมการที่ใด้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะ อุตสาหะ เต็มกำลังความสามารถ
ให้การขับเคลื่อนโครงการ " ๑ อำเภอ ๑ โรงเรียนคุณภาพ " เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ของ
การดำเนินงาน เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลและประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
    

   สั่ง ณ วันที่   ๓๐   เมษายน  พ.ศ.  2567 
 

(นางนิกัญชลา  ล้นเหลือ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ์ 


